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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 304-306 af 26. juni 

2008, stillet af Eigil Andersen (SF). 

(SAU alm. del). 
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          /Lene Skov Henningsen 

                          



Side 2 

Spørgsmål 304:  

Ministeren anmodes om at kommentere artiklen ”Udenlandske avisbiler uden afgift” i nyhedsbrevet 

3F den 24. juni 2008 og oplyse, om ministeren kan bekræfte, at det er ulovligt, når danske avisdistri-

butører lader ansatte fra Østeuropa bringe aviser ud i egne medbragte privatbiler indregistreret i lande 

som Rumænien og Polen. 

Svar:  

Reglerne for registrering af køretøjer her i landet, og dermed reglerne for brug af udenlandske 

køretøjer her i landet, findes i bekendtgørelse nr. 673 af 26. juni 2008 om registrering af køretø-

jer mv. 

Herefter må en person med bopæl her i landet – med enkelte udtagelser – ikke føre en uden-

landsk bil her i landet. 

Der er ikke noget forbud mod, at en virksomhed her i landet bruger en udenlandsk bil. Der er 

heller ikke noget forbud mod, at en ansat i virksomheden bruger en udenlandsk bil som led i 

arbejdet. Men har den ansatte bopæl her i landet, må den ansatte som nævnt ikke føre en uden-

landsk bil her i landet.  

I de tilfælde, hvor en person har bopæl såvel her i landet som i udlandet, anses den pågældende 

for at have bopæl i det land, hvortil tilknytningen er størst. 

Det er således ikke ulovligt efter registreringsbekendtgørelsen, at en midlertidig udenlandsk ar-

bejdskraft med udenlandsk bil bruger bilen til at bringe aviser ud her i landet.  

Og reglerne om registreringsafgift af motorkøretøjer bygger på, om bilen skal registreres her i 

landet. Så der skal heller ikke betales registreringsafgift af bilen. 

Jeg mener ikke, at reglerne for registrering af køretøjer skal bruges til at dæmme op for, at  

virksomheder på denne måde bruger udenlandske køretøjer.  

Det kan være ganske vanskeligt at afgøre, om en person, der arbejder for en virksomhed, er an-

sat som lønmodtager i virksomhed eller arbejder for virksomheden som selvstændig. Og vi kan 
ikke forbyde en dansk virksomhed at købe transportydelser, der fragtes på udenlandske biler.  

Det ligger i øvrigt i globaliseringen, at arbejdskraften bliver mere mobil over landegrænserne. 

Spørgsmål 305 

Vil ministeren tage skridt til at undersøge omfanget af avisbude-firmaernes brug af østeuropæ-

isk indregistrerede biler til avisudbringning i Danmark? 

Svar: 

Der henvises til svaret på spørgsmål 304. 

Spørgsmål 306 

Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre at stoppe omgåelse af de danske skatteregler 

ved at østeuropæisk indregistrerede biler bruges erhvervsmæssigt til udbringning af aviser i 

Danmark? 

Svar: 

Der henvises til svaret på spørgsmål 304. 

 


